
  

  
  

BOLETIM | UNIVERSIDADE 
DF FEDERAL 
| FLUMINENSE 

SERVIÇO 

“ANO XXVII -Nº 235 10/12/97 

SUMÁRIO 

  

    

  

  

  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUIDO DE 10 (DEZ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

   
  

SEÇÃO H 

PARTE 1: º 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRO-REITORIAS.......... PAG. 002 

aca (tes Saio A eta lyes LL 
Vai a =. | a 

y Margareth de Castro Souza a Leonardo Vargas da Silva 
Chefe dolServ. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO II - PÁG.02 
  

  SEÇÃO II 
  
Parte 1: 

Portaria nº 25.037, de 19 de novembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a análise procedida 
pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Teécnico-Administrativo, 

RESOLVE: 

1. CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso HI do artigo 25 do anexo ao 
Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, 
observada a vigência atrasada. 

MÉS/ANO: Novembro/1997 

  
  

    

[] mia LM poa E : vi . : 

SUSIADE SE | Sep, Fis o Si ds 
, a Lo, NA * . ka d4 àz1 . Ve, su 14, ' 1 Left 

ra MATO ut | dao er o N OMR tm ai Do 

0758851 | ROBERTO COUTINHO 
     

        

  

Vip 

  

ILVA 

  

A 
  

                
  

1084507 | LUIZ CARLOS DE ANDRADE Técnico em 
VIEIRA Metalurgia 

1093282 | MÁRCIA HALPERN Médico 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25.038, de 19 de novembro de 1997, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação de 
desempenho apresentada, 

RESOLVE: 

1. CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso II do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, 
aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigencia decorrente de cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA ATRASADA 
MES/ANO: Novembro/1997 

  

  

  

  

  

          

MAT. NOME CARGO SIT. N.º DE stT. VIGÊNCIA . SIAPI: ANTERIOR REF. ATUAL o vago 
OBTIDAS = o y at 

0654568 CLAUDIO FERREIRA DA Economista B VI 0! | AL. - 09/96... SILVA A A 
0133576 ELIZABETH DA SILVA Assistente em B vil 0] AL. 10/97 io. NERY Administração Ri Com Sang 0306599 OVILSOM DE SOUZA Contramestre/ Di 01 BIV 07/97... 

Oficio oC ad 0107396 SANDRA AMARAL DA Auxiliar de AM 0] AMI 0797 
SILVA Nutrição Rc 

0307226 FRANCISCO DAS Enfermeiro RW 01 B vi 0597 + CHAGAS MARTINS | | 2         
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

 



ni 

  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
10/12/97 SEÇÃO H - PÁG.03 

  
“ANO XXVII - Nº235 

Portaria nº 25.039, de 19 de novembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação de 

desempenho apresentada, 

RESOLVE: 

1. CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87 

aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada interstício. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS- ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TEMPO 
DE SERVIÇO VIGÊNCIA ATRASADA 

MÊS: Novembro/1997 

  
            

| MAT. NOME CARGO SIT. | REF, SIT. VIGÊNCIA 
SIAPE ANT. OQUTIDAS ATUAL, 

| 0307226 Francisco das Enfermeiro Avi | 01 AÍ 05/97 
Chagas Martins   

  
LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25.040, de 19 de novembro de 1992 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

1. Conceder Progressão Funcional nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, aos 

servidores aposentados por invalidez, relacionados à presente Portaria, com efeitos financeiros a partir de Novembro de 
1997. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES APOSENTADOS POR INVALIDEZ COM DIREITO A PROGRESSÃO POR 
PERMANÊNCIA NO CARGO 

VIGÊNCIA: Novembro/1907 

  
    

  

  
        

ERA O RA GATA e y Pio Se to NºDEREF. | is SIT... 
[RIMAS 1 | Pag a Es Ei E BRIO, Eae qa ANTERIOR | - OBTIDAS E ATUAL 

0305735 JOSE AMORIM FILHO Assistente em BVI 0] AI 
Administração 

0307345 MARIA DO CARMO TRINDADE Assistente em BH 01 AI 

Administração         
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

——s



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO II - PÃG.04 
  

Portaria nº 25.041, de 19 de novembro de 1997, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a ariálise 

procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo - CPPTA, : 

RESOLVE: 

|. CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso HI do artigo 25 do anexo ao 

Decreto nº 94,664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Novembro de 1997. | 

VIGÊNCIA: Novembro/1997 

  

  

  

                  
  

MAT. NOME CARGO SIT. Nº DE REF. SIT. 
SIAPE | ANTERIOR | OBTIDAS ATUAL 

10922825 | Amália Faria dos Reis Médico CI 01 ? CI 

1099726 | Ana Maria Rocha Bastos Procurador DIV 02 Cl 

1062570 | Rosanc de Paula Luiz Pedagogo DV 04 CIV 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

4 mm



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

10/12/97 SECÃO II - PÃG 05 ANO XXVII - Nº235 
  

Portaria nº 25.042, de 19 de novembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

) 

|. CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos 1 e Il do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 

94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Novembro de 1997. 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MERITO 
E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

CMAT. “ NOME - CARGO SIT. Nº DI REF. OBTIDAS SIT. 

“= SJAPE nu ENE ANT. MÉRITO | TSERVIÇO ATUAL 

0311309 | Aderbal Guimurães Ferreira Técnico em Contabilidade Al (h] 0H] AH 

0305758 | Aua Liciu de Souza Teixeira | Iécisco em Assuntos B V - (1 1 Vi 

Pducucionuis 

0305708 | Ara Ritu Souza Pinto ÁAssistemte em AU 01 UI] A 

Adniistração 

0302962 | Andréu Cristina da Cruz Faria | Técnico em Enfermagem AN - Oi AME 

0305110 | Anselmo Pereira Garcia Desenhista Projetista 3 V 0] 01 A 1 

0303101 | Antonio Carlos Dantas TSenico Tim Microfilmugem Bv 01 - 3 MI 

0310563 | Antonio Duurte Lopes Assistente em 3 V 0] - 34 

Administração 

0305729 | Antonio Lima Viana Arquivista 3 VI 0] 01 AM 

0305804 | Antonio Wilson de Carvalho — | Vigilante BY - Ul [3 VI 

030581! Arino Luiz Moreira Cabral Motorista BY . 01) 3 VI 

0302961 | Beverly Jurdim de Oliveira Féunico em Enfermagem 5 V - 01 4 VI 

Pervira 

1005058 4 Cunuclita Reis de Sotiza Músico DIV - 01 DV 

0305899 | Cesário Appolinário Filho Técnico em Equipanento Al Vo- 0! AM 

Méd tOdonl. 4 

0305914 | Cidnci de Souza Mesquita Técnico em Equipamento A - 01 AU 

Méud./Odont. 

0311294 | Claudia Fidélis Ramos Assistente em CV (1 - CMI 

Administração 

0311293 | Claudia Solagaistuu Reinoso | Assistente em SEE 0] - UM 

Administração 

0305691 Darci Emiliano Auxuiar Adiniuistralivo BY 01 0] AI 

0311682 | Denise de Aragão Vemandes À Assistente em AI 01 01 A dn 

dos Santos Administração 

03/1289 | Dircélia Perrola Duarte Assistente um E 0] - Sl 

Acdininistração 

0308193 4 Dulesiéo Pedrma do Assistente em Al 0] - AM 

Nasvimento Peçanha Administração 

0311297 à Edusrdo Rodrigues Gonçalves | Assistente em CV 0] - CMI 

Avdninistração 

0302959 | Flianu Ferreira Muchado Técnico em Enfermagem BV - 01 13 VI 

0303188 | Eliane Cunningham Santos Assistente em 3 VI 01 - AI 

Admisistrução 

0305720 | finio Almeida da Silva Motorista B V - 01 TRA 
  

O A 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

10/12/97 SEÇÃO 11 - PÃG.06 ANO XXVII - Nº235 
  

(continuação...) 

  
  

  

                

  

  

  

  

MAT. NOME CARGO STT. Nº DE REF. OBTIDAS SIT. 
SIAPE ANT. [MERTI | TSERVIÇO ATUAL 

O 
0302955 Plávia Joaquim da Silva Santos Vécmico em Enfermagem BV . 01 B VI 
0305719 l'rancisco Eduardo Ferrart Iinsirimentador Cinúrpico AN - 01 AH 
0305798 Frederico Pinto Técnico em Som AH 01 01 AI 
0305710 Glícia Rocha Serra Auxiltar Administrativo 3v 01 01 AI 
0311754 Hortênsia Regina do Carmo Leal | Bibliotecário/Documentnlista BIv 01 01 B VI 
0311676 Jara Maria dos Santos Assistente em Administração AN 0] - AI 
0305878 lrisca Amorim de Menczes Assistente cm Administração AN - (HM A TU 
7310706 Israel Figueiredo Jímnior Médico Al . 0] AM 
(1305939 Ivo Rocha Quinteiro Alonso Vigilante Bv 0] O! AI 
0302965 Izabel Cristina Soares de Melio Assistente Social BAV 0] 01 3 VI 
0305155 João dos Santos Contramestre/Oficio 3] 01 01 B IN 
045635 João Teixeira Operador Máquina de Lavar AN - 0] AMI 
0305672 Joel de Castro Tera Contínuo AI (3 0! AM 
031169] Jordelino Itosn Assistente em Adminislração AI 01] 01 AMI 
0305863 Jorge Cornélio da Silva Motorista 3 VI 0! 01 AN 
0305887 Jorpe Francisco Barreto Auxiliar Administrativo B VI 01 01 AN 
0311666 José Bone! Pedrosa Operador de Caldeira CV] 01 01 BH 
(1305813 José Lariz Paulo da Silva Auxiliar Administrativo BV 01 01 AI 
0302956 Luci Andrade Figueira Técnico em Enfermagem AT - 01 AT 
0302968 Lúcia dn Silva Trindade Técnico em Enfermagem BV - 01 B VI 
0302977 Lucinno Chaves Manocl Assistente em Administração CHI - 0] BI 
0311279 Luciléia Lerback Pereira Assistente em Administração Bl 01 - Bu 
308210 [iz Carlos da Gamk Bentes Digitador BI 01 - BI 
030576] Iuiz Carlos Pereira 4 Técnico em Edificações AI 01 01 AMI 

, 

MAT. NOME CARGO SFT. Nº DL REF, OUTIDAS SIT. 
SIAPE ANT. | MERIIO | T.SERVIÇO | ATUAL 
1025222 Luiz Roberto Monteiro Sampaio Bibliolecário/Documentalistn DIV 01 0! Cl 
0302958 Lurdes de Araújo Pereira Recepcionista AT - 01 ATI 
030515] Márcia Claudia de Castro Souza Assistente Jurídico B VI - 01 AI 

Oliveira 
0305139 Mania Auxiliadora Lessa Diretor de Programa B VI 0] 01 AU 

Damasceno Ferreira 
0310584 Mar Corsuclo Rodrigues dos Auxiliar de Tinfermagem B1 . 0! BI 

Santos 
0302991 Marin de Fátima Figuciredo de Médico BIV - 01 Bv. 

Vasconcellos 
0305786 Mana Laura Dantas Técnico em Laboratório/Área Ad 0] 0! AT 
0305713 Mena Lúcia Ornelins Dinz André | Assistente em Administração AT 01 01 ATI 
030297] Marisa Valle dos Santos Vieira de | Técnico em Assuntos B1 (1 01 BH 

Macedo Educacionais 
0305754 Marlene Therezinha dn Silva Auxiliar Administrativo Bv 01 01 AJ 
0305694 Marty Barbosa Auxiliar Administrativo 3 V 0] 01 A] 
0302976 Maura Rodrigues de Castilho Assistente em Administração 3 HI - 0] B IV 
0302974 Maurício de Tigueiredo Gucrrante | Químico BI 01 01 Bl 
0305640 Nanci da Silva Cardoso Auxiliar de Enfermagem AI - 01 AT 
0302067 Norma Silveira da Silva Auxiliar Administrativo BI 01 01 B HI 
311729 Pedro Cesitrio Silva Administrador de Edifícios AI - 01 AU 
0305896 Regina Coelho Falcito Assistente em Administração AN 0] 01] ATI 
0302973 Regina Coelt Rodrigues Coclho Assistente ent Administração BIV 01 01 B VI 

Martino 
01305178 Rogério Cosme Vieira de Castro Assistente em Administração BVI - 01 “AI 
0311285 Rosana Costa de Araújo Feio Assistente em Administração Cv 01 - CV 
(1311308 Rosingela da Conceição Vasco Assistente em Administração AI 01 01 ATO 

Garcia 
1024804 Rosângela Conçalves da Cosla Bibliotccário/Documentalista Cl 01 O! C UI 

Barroso 
0302969 Sandra Puzia da Costa Técnico em Enfermagem 3 V - 01 BI 
0311304 Sandra Márcia Gonçalves de Souza | Assistente em Administração BI 0] - Bim             
  

camas A) mc 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 

ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO 1 - PAGO? 
  

(continuação...) 

  

  

  

MAT. NOMI: CARGO SIT. Nº DEE REI OBTIDAS ST. 

SIAPE ANt. [MÉRITO | TSERVICO | ATUAL 

0305751 Sundra Regina Lessu de Souza | Assistente em Administração AN - 0! AM 

| Rodrigues 

0308189 Sebustião da Silva Filho Assistente em Administração |3 V 01 - B Vi 

03012975 Schny Rodrigues de Castilho Pemacêutico 5 Y - UH 3 VI 

0302972 Silvia Regina Rodrigues Coslho | Assistente em Administração 1 61 (Hm yil 

da Fonseca 

0306674 Silvino Gomes Almeida Assistente ent Administração Al Q] - A 

0305148 Solunge Magalhães de Araújo Recepetonista AH 0] 0] A HI 

0308194 Stela Maria Guerreiro da Assistente co Adannistração 5 MV 01 - 13 Vi 

“| Silveira 
0307347 Suely Conceição Gregório Izabel | Assistente em Administração 3 VI (1 01 AM 

0307748 Susi Emilia tzabel Clicrula Assistente cm Adnunisiração Al o! 01 AM 

0305767 Sydnei Leandro Cardoso Vigilante yY - tn 13 VI 

0308172 Vânia Cristina de Morues Fntermetro AU 0! - AH 

Lenndro 

0302963 Tereza Cristina Nascimento Administrador 3 1V 0] 0! 3 MI 

Muchado 
0305844 Ubirajara Lopes Quintanilha Assistente em Admitiislração AM - 0] A AM 

0305810 Vera Santuna Coulo Auxiliar Administrativo 3 Wi - 01 BIV 

0311313 Verônica Maria Cardoso de Assistente em Adnitnistrução A | - Q1 AM 

Munczes Oltvelra                 
  

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

—— + 

  

l 
| 

Portaria nº 25055, de 21 de novembro de 1997. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais é estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.020962/97-29 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a NAGIB SLAIBI FILHO do cargo de Protessor Assistente, 

matriculas UFE nº 8326-7 e SIAPE nº 0308505-7, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 11.08.97, nos 

termos do artigo 34 da Leinº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4———— 

Portaria nº 25056 de 21 de novembro de 1997 

  

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista O que consta no Processo de nº 23069.031507/97-02, 

RESOLVE declarar vago, nos termos do inciso VIII, do artigo 33 da Lei nº 8.1 12/90, o cargo de Professor 

Auxiliar, ocupado por MARIA CHIARA CHINDAMO, matriculas UFF nº 18034 e SIAPE nº 1066805, a partir de 

15.10.97, data em que tomou posse na Universidade Federal do Rio de Janeiro, no cargo de Professor Auxiliar , 

ressalvando o que preceitua o parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

1d 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO II - PÃG.08 
  

Portaria nº 25057 de 21 de novembro de 1997 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o que consta no Processo de nº 23069.008183/97-73, 

RESOLVE declarar vago, nos termos do inciso VIII, do artigo 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Médico, 

ocupado por MARCELLO REIS DA SILVA, matriculas UFF nº 12028-2 e SIAPE nº 1097624, a partir de 31.10.97, data 

em que tomou posse na Universidade Federal do Rio de Janeiro, no cargo de Médico , ressalvando o que preceitua o 
parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

e 

Portaria nº 25058 de 21 de novembro de 1997 

    

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
-que consta no Processo nº 23069.008526/97-18, 

RESOLVE: 

|. CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso IL do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94.664/87, a servidora NILDA PINTO BASTOS, Mat.0308286, da Classe/Padrão B III para a Classe/Padrão B IV, 
com efeitos financeiros a partir de Novembro de 1997. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

mi dd)   

  

Portaria nº 25059 de 21 de novembro de 1997 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 
20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.031020/97-30. 

RESOLVE: 

|. Homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do Professor. 
Assistente 1, VINICIUS SCHOTT GAMEIRO, matricula SIAPE 6312295-1, considerando-o Aprovado no Estágio. 
Probatório, com vencimento em 25.01.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO 11 - PAG.09 
  

Portaria nº 25060 de 21 de novembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030560/97-41. 

RESOLVE: 

1. Homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do Professor 

Auxiliar 1, SERGIO AUGUSTO DE ALMEIDA LUZ, matrícula SIAPE 2009083-7 considerando-o Aprovado no Estágio 

Probatório, com vencimento em 28.09.97, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 

    

Portaria nº 25061 de 21 de novembro de 1997. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Leinº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030562/0 7-7. 

RESOLVE: 

1. Homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do Professor 

Auxiliar 1, THALES RIBEIRO DE MAGALHÃES FILHO, matricula SIAPE 2047363-9, considerando-a Aprovada no 

Estágio Probatório , com vencimento em 11.03.97, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Restor 

4 

Portaria nº 25062 de 2! de novembro de 1997 

      

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030304/97-81. 

RESOLVE: 

|. Homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do Professor 

Auxiliar |, ANA LUISA FIGUEIRA GOUVEA, matricula SIAPE 1098254-9, considerando-a Aprovada no Estágio 

Probatório , com vencimento em 26.03.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

—— + 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVII - Nº235 10/12/97 SEÇÃO 11 - PÁG.OIO 
  

Portaria nº 25063 de 21 de novembro de 1997 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030301/97-93, 

RESOLVE; homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Auxiliar 1, LUCIA MONTEIRO DE CASTRO LIMA NETO, matricula SIAPE 1098254-9, considerando-a 

Aprovada no Estágio Probatório , com vencimento em 26.03.97, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25064 de novembro de 1997. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

- vista o que consta do processo nº 23069.007389/97-1] 

RESOLVE: 

|. Conceder exoneração, a pedido, a REGINA MARIA DE CARVALHO do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 
matriculas UFF nº 1993-7 e SIAPE nº 1063349-8, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 02.09.97, nos 
termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor


